
UCHWAŁA NR XXVII/196/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli przez 
likwidację Szkoły Filialnej w Bułakowie 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), oraz art. 89 ust. 1 w związku z ust. 9, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje:  

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2021/2022 tj. z dniem 31 sierpnia 
2022 r. Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli przez likwidację Szkoły Filialnej 
w Bułakowie podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Pogorzeli do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 
Filialnej w Bułakowie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

2. Mienie ruchome pozostałe po zlikwidowanej filii przejmie Szkoła Podstawowa 
im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli, pozostałe mienie przejmie Gmina Pogorzela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B10D07A-9747-4E2D-BF69-2A6432486FF0. Podpisany Strona 1

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-01-2019&qplikid=4186&qtytul=ustawa--prawo-oswiatowe


UZASADNIENIE 
 
      Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli przez likwidację Szkoły 
Filialnej w Bułakowie następuje ze względu na brak uczniów. Od roku szkolnego 2017/2018 rodzice nie 
zapisują uczniów do tej szkoły, w tym czasie istniał tylko oddział przedszkolny,  
a w roku szkolnym 2020/2021 do oddziału przedszkolnego zgłoszono tylko 9 dzieci, ze względu na małą 
liczbę chętnych oddziału nie uruchomiono, a rodzice zapisali dzieci do przedszkola  
w Pogorzeli. 
Od września bieżącego roku szkoła jest nieczynna, sale w budynku szkoły ogrzewane są piecami 
kaflowymi, w związku z tym w pomieszczeniach, w których jest bieżąca woda w okresie zimowym trzeba 
podłączyć ogrzewanie elektryczne, aby nie doszło do awarii. 
Nauczyciel z likwidowanej szkoły ma zapewnioną pracę. 
     Uczniowie z miejscowości obejmujących obwód Szkoły Filialnej w Bułakowie obowiązek nauki będą 
realizowali w Szkole Podstawowej w Pogorzeli, a dzieci wychowanie przedszkolne  
w Przedszkolu w Pogorzeli, Gmina zapewnia uczniom z miejscowości Bułaków, Kaczagórka  
i Międzyborze bezpłatny transport autobusami z opieką w czasie dowozu. 
     Organizacja Szkoły Podstawowej w Pogorzeli w roku szkolnym 2021/2022 
Liczba uczniów 430 w 22 oddziałach, w edukacji wczesnoszkolnej – 170 w 9 oddziałach 
Brak zmianowości. 
Baza szkoły dla edukacji wczesnoszkolnej:  
- 9 sal - na parterze znajduje się 5 sal lekcyjnych, oraz na 1 piętrze 4 sale, które urządzone są specjalnie 
dla potrzeb nauczania zintegrowanego, posiadają kąciki do relaksacji i zabawy. sale wyposażone są w 
nowoczesne i różnorodne pomoce dydaktyczne, wystrój pomieszczeń jest bogaty i estetyczny, każda z sal 
posiada komplet stolików i krzeseł, przystosowanych do wzrostu uczniów oraz szafki na podręczniki i 
przybory szkolne. 
- 1 pracownia komputerowa,  
- na parterze są odrębne szatnie dla uczniów klas I-III  
- sala gimnastyczna,  
- świetlica szkolna od godziny 6.50 do godziny 16.40,  
- stołówka i kuchnia na terenie szkoły oferująca obiady i herbatę na przerwie śniadaniowej. 
- gabinety: pedagoga, logopedy, pielęgniarki, i sekretariat z gabinetem dyrektora.  
- w otoczeniu szkoły znajdują się tereny rekreacyjne, boiska sportowe, kompleks sportowy, 
- biblioteka. 
 
Wykaz dzieci urodzonych w obwodzie Szkoły Filialnej w Bułakowie 

Rok urodzenia Miejscowość 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bułaków 3 1 8 4 9 5 
Kaczagórka  4 4 1 4 4 3 
Międzyborze - 1 1 - 1 1 
Razem 7 6 10 8 14 9 
 
     Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  
    Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych dnia 2 listopada 2021 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B10D07A-9747-4E2D-BF69-2A6432486FF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



